
COPIA

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 N. 3 del 25-02-2019

 UFFICIO: COMMISSARIO STRAORDINARIO

Proposta di determinazione  n. 3 del 25-02-2019

Oggetto: Conferimento incarico Funzionario Direttivo Cat. D1 Settore Finanziario e
Tributario, a tempo determinato, ex art.110 del D.lgs.267/2000

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visti IL D.lgs 267/2000 e la L.R. n° 30/2000;

Vista l’allegata proposta, pari oggetto;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Con l'assistenza del Segrario Comunale Dr. Salvatore Vasile;

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento
per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to  VINCENZO LAURO



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO    N. 3 DEL
25-02-2019

                                                                                                        Ufficio COMMISSARIO
STRAORDINARIO

Oggetto:
Conferimento incarico Funzionario Direttivo Cat. D1 Settore Finanziario e
Tributario, a tempo determinato, ex art.110 del D.lgs.267/2000

Premesso:
Che con deliberazione di G.M. n.55 del 17/12/2018 veniva dato atto di indirizzo di ricorrere
all’individuazione di un professionista cui conferire incarico ex art.110 del T.U.E.L.
n.267/2000, di Istruttore Direttivo al Settore II Finanziario e Tributario ed incaricato il
Segretario Comunale dell’istruttoria delle domande, nonché dell’accertamento delle
professionalità, mediante l’esame dei curriculum, e dell’adozione di tutti gli atti
consequenziali;

Che con Determinazione del Dirigente del Settore I n.88 del 18/12/2018 è stato determinato di
indire  selezione, ai sensi e per gli effetti dell’art.110, comma 1, del D.lgs.267/2000 e smi e
dell’art.44 del Regolamento Uffici e dei Servizi, per la copertura, mediante contratto a tempo
determinato fino al 30/06/2018, di n.1 posto, vacante e disponibile in organico al  Settore II
Finanziario e Tributario, di Funzionario Direttivo cat.D1, per n.18 ore settimanali a decorrere
dalla data di stipula del contratto; approvato l’avviso–bando di selezione, lo schema di
contratto individuale ed impegnata la somma necessaria;
Dato atto:

Che possono essere conferiti incarichi temporanei tenendo presenti i limiti imposti dai-
principi di sana gestione delle risorse pubbliche, nell’ambito dell’autonomia statutaria
e regolamentare costituzionalmente garantite alle autonomie locali;

Che con deliberazione di G.M. n.55 del 17/12/2018 si è proceduto ad approvare il-
Piano triennale delle assunzioni 2018/2020;

Che con deliberazione della giunta municipale n.99 del 17/12/2001 è stato approvato il-
regolamento generale degli uffici e dei servizi;

Che in data 18/12/2018  è stato pubblicato sul sito ufficiale del Comune l’avviso di selezione
sopra indicato dove veniva specificato che gli interessati al procedimento di selezione
dovevano presentare, entro il 03 gennaio 2019 la loro candidatura;

Visto in particolare il verbale della procedura della selezione in argomento, che il Segretario
Comunale in data 08/01/2019 con nota prot.n.206, ai sensi dell’art.4 dell’Avviso-Bando di
pubblica selezione, ha fornito al sottoscritto, cui compete la scelta del soggetto al quale
conferire l’incarico dirigenziale, l’elenco complessivo dei candidati idonei;

Visto l’art.50 del D.lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco competenze in ordine alla nomina
dei titolari di Posizione Organizzativa;



Ritenuto di individuare all’interno del superiore elenco il dott. Quartararo Pellegrino nato il
17/09/1964 a Ribera ed ivi residente in Viale Garibaldi n.52,  il quale risulta in possesso di
tutti i requisiti richiesti dall’avviso pubblicato da questo Ente, delle competenze professionali
e delle capacità per svolgere l’incarico di responsabile del settore II finanziario e tributario;

Ritenuto, alla luce di quanto evidenziato, di conferire al dott. Quartararo Pellegrino l’incarico,
ai sensi dell’art.110, comma 1 del D.lgs.267/2000, di Istruttore Direttivo del Settore II
Finanziario e Tributario, Cat. Giuridica D posizione economica D1, mediante contratto a
tempo parziale (18 ore) e determinato, dalla sottoscrizione del contratto finoal 31 maggio
2019 ed eventualmente rinnovabile dalla nuova Amministrazione;

Ritenuto altresì di conferire al Dott.Quartararo Pellegrino l’incarico di titolare di Posizione
Organizzativa relativa al Settore II Finanziario e Tributario e attribuire allo stesso le funzioni
dirigenziali;

Visti gli artt.13, 14, 15, 17 e 18 del nuovo CCNL di comparto del 21/05/2018, relativi alle
regole di conferimento e revoca degli incarichi, della retribuzione e risultato, delle particolari
disposizioni sulle posizioni organizzative e sui compensi aggiuntivi;

Richiamato in particolare l’art. 17, comma 1 del medesimo contratto ai sensi del quale, nei
Comuni privi di posizioni dirigenziali, i responsabili delle strutture apicali, secondo
l’organizzazione dell’Ente, sono titolari di P.O. disciplinate dall’art.13;

Dato atto che il dott. Quartararo Pellegrino sarà inquadrato nella cat.D1 del vigente CCNL
Regioni ed Autonomie Locali e che pertanto allo stesso sarà corrisposto il relativo trattamento
economico, oltre all’indennità organizzativa;

Visti:
gli artt.50,107 e 110 c.1 del D.lgs 267/2000;
il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii;
Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;
Lo Statuto C/le;
Il vigente CCNL Regioni-Enti Locali,

DETERMINA
Per i motivi sopra esposti:

Di conferire, a seguito della selezione ad evidenza pubblica per la copertura di n.1 posto di
Funzionario Direttivo Cat.D1 Settore II Finanziario e Tributario, ai sensi del comma 1,
dell’art.110 del D.lgs 267/2000, l’incarico dirigenziale al dott.Quartararo Pellegrino nato il
17/091964 a Ribera ed ivi residente in Viale Garibaldi n.52.

Di dare atto che il presente incarico è a tempo determinato, decorrerà dalla sottoscrizione del
contratto di lavoro fino al 31 maggio 2019, salvo revoca, e potrà essere rinnovato dalla nuova
amministrazione  e non potrà essere trasformato in contratto a tempo indeterminato.
Le mansioni del profilo, sono quelle previste dal CCNL 31/03/1999, Cat.D1.

Di stabilire  il trattamento economico  mensile lordo di  € 1.411,84.



Di impegare la complessiva spesa  di € 4.398,42 ai pertinenti capitoli del bilancio esercizio
2018.

Di assegnare  al dott. Quartararo Pellegrino,  l’Incarico di Funzionario Direttivo del Settore II
Finanziario e Tributario dal 26/02/2019, fissando in tale giorno la stipula del contratto
individuale di lavoro sopra citato.

Di dare atto che l’incarico dirigenziale oggetto del presente provvedimento potrà essere
revocato o modificato nei casi previsti dalle norme legislative e contrattuali vigenti.

Di precisare che il suddetto Funzionario Direttivo incaricato assumerà tutti i compiti
gestionali e di responsabilità previsti dall’art.107 del D.lgs. 267/2000 e dalle altre norme
vigenti, dallo Statuto e dal Regolamento Comunale.

Di attribuire il trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente CCNL.

Di notificare il presente provvedimento all’ interessato.

              IL SEGRETARIO COMUNALE                                  IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO

                F.to Dr. Vasile Salvatore                                               F.to  VINCENZO LAURO



REGOLARITA'  TECNICA

In ordine alla regolarita� contabile si esprime parere: Favorevole

Alessandria della Rocca, lì� 25-02-2019
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                    F.to  Pietro Busciglio
____________________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267 del 18
agosto 2000;

APPONE

Il visto di regolarita� contabile  esprimendo parere Favorevole,

ATTESTA

La copertura finanziaria e la regolarita� contabile della spesa prevista nella presente
determinazione.

Alessandria della Rocca, lì� 25-02-2019

                                                                         IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

                                                                                 F.to Rag.  SALVATORE VASILE

Alessandria della Rocca, lì� 25-02-2019

                                                                         IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

                                                                                 F.to Rag.  SALVATORE VASILE



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142 e s.m.i.)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile
di Pubblicazione, che la presente determinazione n. 3 del 25-02-2019, viene pubblicata
all’Albo pretorio on line sul sito web istituzionale del comune per 15 giorni consecutivi,
a far data dal 26-02-2019 fino al 13-03-2019

N. Reg. Albo:  210

Alessandria della Rocca, lì� 26-02-2019

Responsabile di Pubblicazione IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.  SALVATORE VASILE


